
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 30. 4. 2024 od 11:00 do 12:00 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, P. Křivánková, L. Beranová, L. Řezáčová 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Infopointy – spolupráce s JINAG 
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. Aktuální problematika 
7. Úkoly 
8. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 11:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol 8.14.9.23 Zajistit konkrétní nabídku a podobu nových webových stránek KS NS MAS ČR JMK – 
členka P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno – další schůzka 2. 5. 2024 – viz bod programu 
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MASJMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno – plánované setkání na 18. 4. 2024 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno  
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č.1.12.4.2024 – Zajistit online setkání pro MAS s PZ OPŽP CLLD s O. Večeřem či další osobou z NS 
MAS  – L. Beranová 

✔    Splněno  
 
Úkol č.2.12.4.2024 – Zajistit odkaz na nový WEB KS MAS JMK na podwebu NS MAS ČR – sekce KS MAS 
JMK  – J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

3. Infopointy – spolupráce s JINAG 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ V rámci spolupráce s JINAG další schůzka bude 2. 5. 2024 – snaha vydefinovat konkrétně náplň 
Infopointů 

▪ V rámci dotační podpory JMK pro MAS na příští rok  
o Vytvořen pracovní materiál, který vzešel z Animačního katalogu 
o Proběhla schůzka se zástupci kraje (Macurová, Grabec) nad první pracovní verzí 

dokumentu – pár připomínek a nutnost více rozpracovat, do většího detailu 
▪ Více informací bude po schůzce 2. 5. 2024 

 

4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪ Projekt plně v realizaci,  
▪ Aktivita vzdělávání:  

o Proběhlo první vzdělávání, zbývá pár míst na 
vzdělávací akce do června 2024, dvoudenní setkání 
v září je plné 

o Apel na přihlášené a účastníky – opravdu zvažte, zda 
jste schopni se akce zúčastnit. A pokud ne, ideálně za 
sebe hledejte náhradu, nebo co nejdříve dejte vědět, 
že nakonec nedorazíte. Večer před/v den akce již 
nemůžeme oslovit přihlášené náhradníky a je špatně, 
že kapacita vzdělávání není naplněna, i když v území 
je zájem! 

o Pozvánka 
▪ Aktivita Mapování producentů:  

o V současnosti probíhá tvorba dotazníkového šetření 
dle nastaveného harmonogramu.  

 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ Darovací smlouvy – termín dnes 30. 4. 2024:  
o V současné době stále cca 5 MAS poslalo podepsanou darovací smlouvu,  
o Termín prodloužen do 30. 5. 2024 – apelujeme na všechny MAS o řešení  
o prosíme MAS o zajištění a podpisy smluv – v případě zdržení kontaktujte H. Tomanovou 

(tomanova@slavkovskebojiste.cz). 
▪ Smlouvy o půjčce:  

o V současné chvíli připravovány smlouvy o půjčce – bude řešeno v průběhu května 2024 
 

8. Aktuální problematika 

 
OPŽP CLLD - L. Beranová informovala 

▪ V rámci OPŽP JMK přečerpal odevzdanými projekty alokaci o cca 9 mil. Kč 
o V tento moment není možné, je nutné držet krajské alokace 
o Na Výboru NS MAS ČR vzato na vědomí s poznámkou: do výše krajské alokace 
o Nejsme jediný kraj, kde se tato situace stala 

https://drive.google.com/file/d/1fWFZMxhzR79HzOG0deiIkKJp3Ss1Tpg1/view?usp=sharing


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o Proběhlo rychlé setkání 29. 4. online 
▪ Nutné vyřešit situaci 
▪ První seznam odevzdaný v lednu je již neměnný bez ohledu na výši bodů 
▪ Domluva, že bude řešeno s MAS Jižní Slovácko, zda se již neposunula příprava 

projektu a nejsou více jasné částky projektu 
▪ Nakonec výměna projektu – alokace pro MAS Jižní Slovácko stále stejná, jen 

projekt, který naplní alokaci kraje lépe (původní by po snížení alokace se dostal 
finančně na hranici, kdy by se již nevyplatilo projekt řešit dotačně) 

o Od 1. 5. 2024 (budou rozeslány informace) již nejsou žádné krajské alokace, ale MAS 
zasílají své projekty přímo na Kancelář NS MAS – do 30. 6. 2024 (budou schváleny na 
Výboru NS MAS ČR 7/2024) – projekty budou seřazeny dle bodů 

 

Usnesení č. 1/6-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK bere uvedené informace na vědomí a souhlasí 
s uvedeným postupem. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪ Zatím stále nejsou zpracovány všechny připomínky – během května bude opět další kolo 
připomínkování webu KS MAS JMK 

 
Tematické Pracovní skupiny – J. Oujeský informoval: 

▪ V současné době fungují neformálně jako setkávání jednotlivých pracovníků MAS JMK  
▪ Diskuze v rámci Výboru KS MAS JMK i s jednotlivými vedoucími PS – přesunutí PS pod KS MAS 

JMK  
o Původní problém již není – Režie 4.2 nechtěli uznávat jakékoliv výdaje spojené s KS či NS 

MAS ČR – tedy ani cestovní výdaje  
o OPTP již funguje v rámci paušálních nákladů, navíc není problém s financováním těchto 

výdajů 
▪ Prakticky se ale nic nezmění, nebude přidána žádná další práce vedoucím PS, nebudou vyplývat 

z toho žádné další administrativní nároky  
▪ Úkol pro J. Oujeský – připravit podklady této změny, návrhy nutných dokumentů i projednat tyto 

podklady s vedoucími PS a Výborem 
 
Setkání MAS JMK, ŘO IROP a CRR Brno – J. Oujeský informoval: 

▪ Proběhlo online setkání se zástupci ŘO IROP, CRR Brno a MAS JMK  
▪ Podnětné setkání – prezentace ze setkání je dostupná na sdíleném disku, společně i 

s odpověďmi na otázky a veškerými podklady 
▪ Zásadní zjištění – ŘO IROP se nebrání změnám, ale potřebuje mít veškeré podněty konkrétně 

specifikované – nejen, co je problémem, ale proč je problémem 
▪ Zároveň veškeré tyto připomínky směřovat na NS MAS ČR, které bere ŘO IROP jako partnery ve 

vyjednávání a pravidelně se s nimi potkává 
▪ Proto J. Oujeský vytvořil sdílenou tabulku, kam žádá o zápis všech problémů a podnětů ke 

změnám  
o prosím nejen co je špatně, ale opravdu konkrétní popis v čem je špatně, proč je nutné 

vyjednat změnu apod. 
o sdílená tabulka je dostupná zde, strukturovaná dle oblastí – obecná pravidla a postupy; 

jednotlivé výzvy  
▪ Následně bude předáváno pravidelně na NS MAS ČR 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1RAvUejRti4iY7spxMScN7ZcY4SM7s2Aq?usp=drive_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1lioA9XHTueomj4tePkmr6s6ZSEmQZGZjIh7cKveNB2U/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1lioA9XHTueomj4tePkmr6s6ZSEmQZGZjIh7cKveNB2U/edit#gid=0


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Setkání PS IROP, OPTAK, Komunitní energetika – J. Oujeský informoval: 
▪ Připomínka, že 24. 5. 2024 od 9:00 proběhne setkání výše uvedených PS v Bučovicích 
▪ Pozvánka je dostupná zde, prosím, přihlašujte se 

 
Předání informací do území JMK i zpětná vazba a setkávání se – diskuze: 

▪ Diskuze, zda současný model je dostatečný – pravidelné zápisy, online setkání před jednáním 
Výboru NS MAS ČR, VH 2x ročně apod.  

▪ Otázkou zůstává, že stále nemáme zpětnou vazbu od jednotlivých MAS, co je trápí, jaké mají 
překážky a problémy 

o Např. nízká účast na online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR, nepředávání 
informací v rámci MAS apod.  

▪ Zůstává otevřeno – bude řešeno na dalším Výboru KS MAS JMK (na promyšlení)  
 
Pilot inn cities – J. Oujeský informoval: 

▪ Na tematickém semináři v rámci VH NS MAS ČR ve čtvrtek 25. 4. 2024 proběhlo představení 
projektu Czechinvestu Pilot inn cities 

o Podpora podnikatelů skrze pobídky a potřeby obcí ve smyslu, že obec přijde 
s problémem a řešitel projektu bude hledat podnikatele, který by mohl problém řešit, 
pilotně testovat. Tedy podnikatel se pokusí problém nějakým způsobem řešit (nový 
způsob, najít nový model podnikání, novou oblast) a částečně pomůže obci v rámci 
problému, se kterou si nový model otestují. Není to ale o podpoře obcí a řešení jejich 
problémů, ale spíše příležitosti pro firmy a podnikatele, aby si mohli otestovat nové 
postupy, produkty apod.  

o Otázka, zda někdo dostal dotazník? (na setkání proběhla informace, že jsme byli 
obesláni) – nikdo o ničem neví 

▪ Úkol zjistit bližší informace – J. Oujeský 
 
 

9. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 13. 5. 2024 – 8:30-16:30 Nevyhořet, umění říkat ne Vzdělávací seminář pro MATADORY MAS 
- Aktivizace MAS JMK - vzdělávací program 

▪ 13. 5. 2024 – 14:00-15:00 – online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
▪ 14. 5. 2024 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR Praha 
▪ 17. 5. 2024 – 8:00-10:00 – Výbor KS MAS JMK online 
▪ 24. 5. 2024 – 9:00-13:00 PS Komunitní energetika, IROP, OPTAK 

 
 

10. Úkoly 

 
Úkol č. 1.30.4.2024 – Zajistit sběr a finance od všech MAS v JMK dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 
Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 
Úkol č. 3.30.4.2024 – Připravit podklady pro vznik PS v rámci KS MAS JMK a projednat je s Výborem KS 
MAS JMK i současnými vedoucími PS do 30. 6. 2024 – J. Oujeský 
Úkol č. 4.30.4.2024 – Promyslet model komunikace se členskou základnou a efektivní předávání 
informací v obou směrech – do dalšího Výboru KS MAS JMK 17. 5. 2024 – všichni členové Výboru 

about:blank
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Úkol č. 4.30.4.2024 – Zjistit více informací a kontakt v rámci projekt Pilot inn cities od CzechInvestu – J. 
Oujeský 
 

11. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další Výbor KS MAS JMK se uskuteční 17. 5. 2024 od 8:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 12:15.  
 
 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 


		2024-05-03T09:56:50+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-05-03T13:18:12+0200
	Mgr. Hana Tomanová




